- collaudare. improbo as. i. renuere: vñ redarguere: vitu perare. reprobo as. i. iterū probare: vel vitupare. Et est actiū cū oib⁹ suis cōpositis: et cor. hanc syllabā. p. vñ Uindocinēsis: Es pbus expirat pbitas: es honestus honestas. Labif es foris: foria morte iacet.
- P**robafcida vel p̄muscida rostrū elephātis: qz illa pabu lū ozi admoet: et videt grece declinari: vt hec probof scis dis: vel p̄muscis dis.
- P**robzo bras aui atū are. i. vitupare: redarguere: iniuriari et cōponif cū ex: et dicif exprobzo bras. Et ē pbzo acti um cū oib⁹ suis cōpositis. et a pbzo dicif h̄ pbzū bzi .i. crimē: turpitudō: cōuitiū: vedec⁹. Inde pbrosus sa sum. i. vedecozosus: et cōpaf. vñ pbrose si⁹ sime aduer. et hec pbrositas tatis: et habet pbzo r in p̄ma et vltima syllaba: et cor. naturaliter p.
- P**rocals: in p̄car est.
- P**rocastriū trij loc⁹ foris ante castra vel castrū. et cōpo nif a p̄ et castra vel castrū.
- P**rocar. a p̄cus dicif p̄car cis ge. om. i. petar: auid⁹: pet itoz: importun⁹ ad petendū: qd maxime solent facere proci: et pertinet ad meretrices: et compaf. vñ p̄caciter tius sime aduer. et hec p̄cacitas tatis: et proculus la lū: aliquātulum p̄car.
- P**rocedo dis cessi cessū: a p̄ et cedo dis cessi: et ē p̄cedere paulatim in anteriorē partē ire: et est p̄pziū ferentium sacra. vñ hec p̄cessio. p̄cedit q̄ in anteriorē p̄tem it. p̄cedit q̄ sequentē ante it. Item p̄cedere. i. p̄sperere et ad bonum cedere. vñ hic p̄cessus sus sui. i. p̄sper: euentus: vel augmentū.
- P**roceleumatic⁹: in p̄celetuma vide.
- P**cella. a procello lis d̄r hec p̄cella le. i. subita vis vento rū cū pluuijs: qz p̄cellat. i. p̄cutiat: et est p̄cella proprie terrarū et celi: tēpestas fluctuū tm̄. Dicif tm̄ q̄iqz p̄cel la eleuatio fluctuū. s. p̄pter ventos. vñ p̄cellatus sa sū: .i. tempestuosus: et comparaf. vñ hec p̄cellositas .i. tempestuositas.
- P**rocello lis p̄culi culsum. i. percutere: et componif a p̄ et cello cellis.
- P**rocer. a p̄cedo dis d̄r hic p̄cer ceris. et dicunt p̄ceres capita trabiū q̄ eminet extra parietes q̄si p̄cedes: qz añ p̄cedāt. Hinc ē facta translatio ad quosdā nobiles vt p̄ceres dicant q̄si p̄cedes: qz añ oēs honore p̄cer vant. Et etiā oēs nobiles et p̄mores possūt dici p̄ceres sed ntūs singularis nō est in vsū: et cor. penul. p̄ceres. Lucan⁹ in. y. Fata vocēt procerum mor⁹ hic cūcta se/ quunt. Vel procer ceris d̄r a proco⁹ vel a procando: qz maxime semp laudē et gloriā appetant.
- P**roceres: in procer vide.
- P**roceritas: in procer⁹ est.
- P**rocer⁹. a p̄cedo dis d̄r p̄cerus ra rū. i. long⁹: altus: for/ mosus. et a ḡō proceri addita tas: fit hec p̄ceritas ta/ ris. i. longitudo: altitudo: et pdu. ce. Dan. iiii. c. Et pro/ ceritas ei⁹ cōringēs celum. Deut. ii. c. Popul⁹ magn⁹ et mult⁹ et procerere longitudinis. Numeri. xij. c. Popu lus quē aspexim⁹ procerere stature est.
- P**rocessus: in p̄cedo dis est.
- P**rocestria. a pro et ciuitas cōponif pluraliter hec proce stria oz: loca extra ciuitatem: sicut p̄castria: loca extra castra. vel procestria dicunt loca extra ciuitatē degra/ data p̄ que mur⁹ ascendit.
- P**rocido. a cado dis dicif procido dis di: supino caret. i. procul vel ante cado. vñ procidens tis om. ge. et cor. ci tam in p̄senti q̄ in p̄terito. Matth. ij. Et procidentes adorauerūt eū.
- P**rocinct⁹. i. apparat⁹ belli vel pugne. Itē p̄cinctus cta ctū: expedit⁹: armatus: fm̄ Pap̄.
- P**rocio. a proco⁹ dicif p̄cio cis ciui: et proco cas in eodem sensu. i. nonā coniugē vel nuptā petere: vel generalit̄ mu lierē: et ponunt simpliciter p̄ petere. Item prociere vel procare est qd vulgo d̄r domare: aliq̄ue descortare.
- P**rocito. a pro cas d̄r procito tas frequē. i. sepe petere su cut. p̄ci faciunt: vel sepe prolongare: sicut mulieres fa/ ciunt suis procijs: et cor. ci.
- P**rocliū. a pro et clius componif procliū na unū: et h̄ et hec p̄clinis et h̄ ue. i. procuru⁹ in anteriorē p̄tem: q̄si p̄ceps. et ponit q̄iqz pro intentus: sedulus: prompt⁹: q̄iqz pro facilis. Qui enī in procliuitate est: valde ē in tent⁹ ne cadat: et ideo ponit p̄ intent⁹. Itē facile p̄cipi tari p̄t: et ideo ponitur pro facilis. Et quodlibet istoz compaf. vñ hec procliuitas: et pdu. cli.
- P**roco cas: in procio cis exponit.
- P**rocōsul: in cōsul exponit.
- P**rocoz⁹: r̄: propriū nomen cuiusdā viri cor. penul. vñ in auroz. dicif: P̄hillipp⁹ procoz⁹: stephan⁹ p̄clarus ho noze. et addit vñ l in p̄hillipp⁹ vt p̄ma producat.
- P**rocul. ocul⁹ cōponit cū p̄ vel p̄: et dicif procul aduer. loci. i. longe vel p̄pe. Dicif enim p̄cul: q̄si pro vel pro/ pe oculis. sed id qd p̄ oculis est: p̄t esse lōge: et potest esse p̄pe. vñ dicif procul q̄si porzo ab oculis: vel quasi prope oculos: et est etymo. fm̄ Dug. Et vt dicif Pap̄. Proculdubio. i. longe a dubitatiōe.
- P**rocul⁹. a procul d̄r hic p̄culus li penul. cor. fili⁹ q̄ na/ scif p̄re existēte p̄cul a patria: et hec procula le. i. filia talis: et procula qdā vestis p̄ciosa: que de p̄cul affere/ bat. vñ et dicif procula: q̄si procul lata.
- P**roc⁹. a procoz aris dicif proco⁹ ca cū: et hic proco⁹ ci. i. p̄/ titoz: et proprie mulierū: vel noue cōiugis et nuptiarū. vel dicif a p̄cando: qz frequenter solet p̄cari et pete/ re donis eā quā vult. Inde procio cis.
- P**rodeo. eo componif cū p̄ et interposita d̄: dicif prodeo dis dij vel proditiū d̄r dire. i. deuenire: et in antea ire. Horati⁹: Est quodā prodire ten⁹ si nō dat vltra: et cor. penul. supini. s. proditum.
- P**roderūt: deber dici sicut erūt: nō p̄derint: qz erint non facit futurū de sum es est. s. ero eris erim⁹ eritis erūt p̄ u: et sic prosum prodes prodest prodero proderūt.
- P**rodigalitas: in pdigus exponit.
- P**rodigialis. a prodigiū dicif hic et hec prodigialis et hoc le. i. monstruosus. vñ pdigialiter aduer. et hec prodigia/ litas tis. i. monstruositas: et hic prodigiatoz tozis. i. pro digioz interpres.
- P**rodigalitas: in pdigialis vide.
- P**rodigiolū li omni. puū prodigiū.
- P**rodigiū. a prodigo gis dicif h̄ pdigium gij. i. monstrū turpe et ad vastandū paratū. Sepe tm̄ simplicif p̄ mō/ stro accipit. vñ pdigiosus sa sum. i. monstris plen⁹. vñ pdigiose aduer. fm̄ Du. vel fm̄ quosdā pdigiū appel latū est q̄si porzo dictū: eo qz porzo dicat: porzo signi/ ficet: et aliqd futurū esse portēdat. vel pdigiū p̄t dici q̄si procul a digito: qz p̄figurat aliqd remotū et futurū sed poti⁹ est etymo. vide in portentiū.
- P**rodigo. ago cōponif cum pro: et d̄r prodigo gis degi. i. vastare: dilapidare. et inde pdigus ga gū. i. diffusus: vel vltra modū larg⁹ et effundens fm̄ Du. Pap̄. vñ dicif: Prodig⁹. i. profusus: osumptoz: luxuriosus: sumptuos/ sus glutō. In thobia tales ponūt vsus: Prodig⁹ exce dit mensurā: larg⁹ honori Seruit: fructificat parcus auar⁹ eger. vide in pare⁹.

Prodigua. a prodig^o or' hec prodigua gue. i. ostia multū cōsumens. vñ hec pdiguitas tatis: et hec prodigalitas tatis. i. vastitas: et prodig^o gua guū. i. cōsumens.

Prodig^o ga guū: in pdigo gis exponit.

Prodim^o dicit a pro et eo verbū neutrum. i. ante im^o vel erim^o: et produ. di. Sed prodim^o a p et do das est acti um. i. publicam^o vel tradim^o: et cor. penul. vñ quidā: 'Prodim^o bis nosmet: sed nos pdim^o in hostes.

Prodit^o in prodo est.

Prodo. a pro et do das cōponit pdo dis prodidi ditum dere. i. tradere: vel manifestare: vel pcul dare: expelle re. vñ Virgili^o: 'Produmur atq; italis longe vistingū mur ozis. q; autē quidā h' glolant. i. periculis damur: etymo. est. vñ proditus ta tū penul. cor. et a grō proditi addita o: sit hec proditio onis. vñ vsus: 'Importat frau dem pdit sine fraude renelat et.

Prodolor interiectio volentis: vñ aliqs in dolore loqf sicut vult Pap. Alij dicit q; pro dolor sunt due ptes: et duob^o accentib^o regende: et p est interiectio: et dolor est nomē. Nā sicut dicit Prif. in qnto li. vbi agit de si gura cōposita: 'Figura in oib^o ptib^o ofonis inuenit ex cepta iteriectioe q; semp ē simplicis figure. Et si qris qre interiectio nō potuit esse figure cōpositae: Rūdeo q; propziū est passiois destruere. vñ qū interiectio as/ sectionē passiois designet: naturā habet cōponi trias et propter h' cōsuetū abscondita voce pferri: ergo pdo lor nō pōt esse vna ps: imo sunt due. Sed hec: oe: sūt due interiectioes absq; cōpositioe: sicut o: vtinā: sunt duo aduerbia optādī sine cōpositioe venientia: et de/ bet aliq; tulū ptabi: vt innat esse vox dolozis.

Productilis. a pduco cis dicit hie et hec productilis et h' le: penul. cor. et dicit op^o illud productile qd nō est su file: sed productū tunctionib^o malleoz.

Prophano. a p et phanū cōponit prophan^o na nū. i. ere crat^o sacrileg^o. q; penul a phano. prophanū etiā or' qd nō ē sacru. vñ pphani dicunt oēs laici et illitterati q; penul a phano pphetie. Dinc prophano nas. i. execra ri: et amari. et prophanare ē in prophanis annūciare: vel venerari. vñ legis q; beata maria erat pphanata. i. in pphanis venerata vel annūciata: et produ. pha. vñ Dorati^o: 'Done deos et q; tagēdo sacra pphanas: sup illud Ezech. xlvij. Prophanauerūt vrbis et. Laica. i. q; passim pplō habitare liceat nō q; imūda sint.

Profecto. i. procul dubio: vñ q; profacto. i. q; habeas ad/ uerbiū affirmādī.

Profect^o criss tui. i. it^o: a proficiscoz sceris. Itē profectus or' proficiū: et tūc venit a pficio cis. vñ qdā: 'Pro puo pfecto ē q; sepe pfect^o. vñ. p ire a proficiscoz breniaf.

Profero. a pro et fero componit profero fers ptuli pro/ latū. i. offerre: prolongare. vel proferre. i. manifestare: vel offerre. et proferre: q; procul ferre: et fm h' pertinet ad vba. Nā vba pferunt: q; procul. i. extra ferunt vel emittūt. vñ prolāt^o ta tū: et hec prolatio onis.

Professio a pfiteor or' h' professio onis. i. scientia sed nō q; libet: imo illa or' proprie professio alicui^o: in q; ille se et ab alijs credit excellere. vñ professor: alicui^o artis or' q; p ceteris se eā scire et alij h' ipsū profitent. vel profes/ sio ē studēdi alicui^o vite vel sciētie qdā singularis ele/ ctio. In nro tñ vsu or' professio alicui^o secta vel disci/ plina quā profitet: siue in ea excellat siue non: fm q; ē christiane pfessiois. vñ or' Lm^o pfessiois es tu: chri/ stiane: an tulliane: Et ego feci professionē vel profes/ sus sū in ordine fratru p'dicator. vide in disciplina.

Profest^o sta stū. i. dies oino fest^o. et or' profestus q; pro

sus fest^o. Profest^o etiā dies or' vigilia festoz dieri: q; prope festū. i. ante festū. et q; libet dies non festū dicit profest^o quasi longe a festo vel procul. Dinc Macro/ bi^o de saturnalib^o: Dies oēs: aut festos: aut profestos aut intercios vocauit.

Proficio. a pro et facio cōponit proficio cis feci festū ce re: et cor. si. Et ē dicēdū: 'Prosit vobis q; q; comedēti optat cibū prodessē. Inuenit tñ in qdā collecta: 'Pro/ ficiat nobis ad salutē mētis et corporis hui^o sacramēti susceptio qd aucti ascribam^o: sed proprie dicēdū est: 'Prosit nobis aliq; comedētib^o nō pficiat: et produ. pro. vñ qdā: 'Proficit h' nūq; cui semp loca nouant.

Profisciscoz sceris profect^o sum sci. i. ire: et cōponit ex pro et facio cis: et cor. pro: et si.

Proficiū. a proficio cis derivat h' proficiū cui. i. pfect^o

Profiteor. a pro et fateor: teris cōponit profiteor teris pro festus sū profiteri. i. procul ab intentioe fateri. i. aliud in corde habere: et aliud ore fateri. vel profiteri. i. pmo fateri: vel p alijs fateri. vel profiteri. i. reddere vel soluere debitū. Qui enim soluit debitū illud profitet. vnde in euāgelio Lu. ij. 'Ibant oēs vt profiterent singuli in ciuitatē suā. vñ hic professor lozis.

Profligo. a pro et fligo gis cōponit profligo gis. et pro/ fligo gis. i. destruere: cruciare: denastare: dissipare: q; procul agere et dissipere. Inuenit etiā in eodē sensu in deponē. ge. profligor garis. et hinc profligat^o ta tū: et ē profligat^o fm Pap. proiect^o: vetu^o: puerfus: afflictus: scelerat^o: interfect^o. et produ. flī.

Profonesis qdā figura est de q; dixi in quarta pte in. c. de colorib^o rhetozicis. et cor. penul.

Profosa. a pro et fosa faris cōponit profosa faris fat^o sum: et est profari procul ab intētioe fari. i. aliud verbo pro/ ferre: et aliud aio habere. vñ cesar qū sui volebāt rece/ dere illos profabat. videbat enī illis dare licentiā re/ cedēdi: et tñ intēdebat eos dehortari a recessione. Itē profari. i. p'dicere: vel pfari.

Profug^o. a profugio gis or' profug^o ga gum penul. cor. i. profug fugiens. profug^o proprie or' q; procul a sedibus suis vagat q; pazzo fugat^o.

Profundo. a pro et fudo dis cōponit profundo dis di fu sum fundere. i. procul fudere: et dissipere: dissipare: de/ uozare: proicere. vñ profund^o da dū. i. prodigus: larg^o dissipator: q; nimis profundit. et cōpas: vt profundus dioz sim^o vñ profunde di^o sine aduer. et hec profunditas tatis. i. prodigalitas. et profundo das. i. effudere: di/ spargere: dilapidare. Equocatio est in p'dictis. Funda re enī descendit a funda et a fundus. siliter profūdus descendit a fund^o: et a profundo dis. Itē profundo das descendit a profund^o. Vñ scias q; fund^o cōponit cum pro: et dicit profundus da dum: q; procul a fundo ha bēs supficiē: vel quasi procul habeat fundū. vñ h' pro/ fundū dicit mare altū et profunditas alicuius rei. pro/ fund^o compas: vt profundior sim^o. vñ profunde dius sine aduer. et hec profunditas tatis: et profundo das. i. in profūdū demergere fm Du. Pap. vō dicit: 'Profu/ dū vorago: altū: imensum: magnū: profunditas idem.

Profund^o da dū: in profundo dis exponit.

Profusus. a profundo dis dicit profusus sa sum: penul. produc. qd in vi nois accipitur in actiua significatioe. vñ Salusti^o: 'Aliena appetēs sui profusus ardens in cupiditatib^o. profusus sui. i. profundens sua. i. dissipās vel dispengens.

Progenicula le vimi. pua progenies.

Progenies. a progigno gnis dicitur hec progenies el.

- Et nota** qd filij & nepotes nō sunt pgenies: qz nō sunt pcul geniti sed pnepotes: & exinde sūt pgenies quasi pcul geniti. & inde pgenies incipit a pronepotib⁹: sed posteritas a nepote q̄si postera etas. sed sicut inferius longe editi pgenies dicunt: ita supi⁹ pauī abauī attā uī tritauī pgenies vocant: q̄si pcul generantes.
- Progigno gnis.** a p & gigno gnis componit progigno gnis genui genitū gignere. i. procul vel ante gignere: vel pgigno q̄si prolem gigno: & est etymo. vñ hic pro genitor oris: or cōterfa in rix fit hec pgenitrix cis.
- Progredior.** a p & gradior deris componit pgredior ris progressus sū pgredi. i. pcedere quasi pro. i. ante gra/ di: vel pcul gradū: & cor. gre.
- Probemū.** hēmi qd est sermo vel modulatio cōponit cū pro vel pthos quod ē p̄mū: & dicit h̄ pbemū mij q̄si p̄mū sermo vel p̄ma modulatio. i. prolog⁹. q̄ autē dicit probemū q̄si p̄ emulis factū: etymo. est. vñ pbe mio as. i. incipe: vel pbemū facere vel dicere.
- Proberes** d̄r qui loco heredis fungit: aut institut⁹: aut substitut⁹: & pdu. hē fm̄ p̄ap̄.
- Prohibeo.** a p & habeo cōponit phibeo bes hui bitū be re. i. vetare: interdicerē: & tradicere. vñ prohibēs tis ge. om. & hec phibitio omis. Et scias qd peccata mortalia phibent: sed peccata venalia cobibent.
- Prohibeas** verbū defectiuū. i. prohibeas nec de eo inuenit amplius. & dicit a prohibeo bes. Plaut⁹: Un̄ que so vel prohibeas.
- Proicio.** a p & iacio cōponit p̄icio cis p̄iecti p̄iectum cere. i. pcul vel ante iacere. Item inuenit proicio cis p̄iecti p̄iectū proicere: & est idem qd p̄icio. & s̄liter est cōpositū a p & iacio: & est verbū sacrificantiū.
- Proinde** coniunctio est illatiua. i. igi⁹. Inuenit tñ q̄nq; pro aduerbio loci vel t̄pis. & apocopa⁹ q̄nq;: & dicitur proin: p̄ proinde: & acuit aīpenul. sicut alia cōposita ab inde: vt dixi in inde.
- Prolatibilis.** a p̄fero dicit hic & hec. platibilis & h̄ le: qd est aptū p̄ferri.
- Proletis** est quedā figura de qua dixi in quarta pte in ca. de alloteca
- Proles.** a ploios d̄r hec ples lis fili⁹ vel filia v̄l pgenies.
- Proletarij.** a proles d̄r hic proletarij: qui ad prolem t̄m̄ gignendū vacabāt. Erant enī quidam apud roma nos q̄ in vrbe semp morabant cā generandorū filiorū & nō cogebant ire in arma: & hi pletarij dicebant.
- Prolicio** cis. i. pcul elicere. vide in licio cis.
- Prolios:** herba que florē velut candorē habet: & canos hominū capillos facit.
- Prolix⁹.** a p & l̄ixa re cōponit plix⁹ ra rū. i. pduct⁹: longus: extēsus: implici⁹: qd nomen tractū